8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.06.2022 № 0964
	О внесении изменений и дополнений в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 1.  Внести изменения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.10.2019  №1332 от 18.11.2019 № 1544,  от 10.02.2020 №0149, от 12.02.2020 №0167, от 25.03.2020 №0369, от 15.05.2020 №0509, от 21.05.2020 №0533, от 29.06.2020 №0696, от 18.08.2020 №0924, от 21.08.2020 №0961, от 11.12.2020 №1434, от 02.02.2021 № 0094, от 15.03.2021 №0298, от 02.06.2021 №0679, от 08.10.2021 №1231, от 05.04.2022 №0499),
1.1. изложив:
- пункт 9 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:
	9
	Заключение, изменение, прекращение договоров со-циального най-ма, договоров найма специа-лизированных жилых поме-щений  муни-ципального жилищного фонда муници-пального обра-зования Ярцев-ское городское поселение Ярцевского района Смо-ленской облас-ти
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
- Прием и регист-рация обращения (запроса, заявле-ния), а также при-ложенных к нему документов;

- направление межведомстве-домственного запроса;

- получение ответа на межведомст-венный запрос;
- рассмотрение заявления и офор-мление результата предоставления муниципальной услуги;
- выдача резуль-тата предостав-ления муници-пальной услуги заявителю.

	Граждане Российской Федерации
	Комитет по имуществу  Администрации муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области от 27.11.2015 №1823           (в редакции постанов-ления Администрации от 01.04.2022 №0469)

- пункт 24 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:
	24
	Зачисление в образователь-ную организа-цию
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регист-рация документов;

2) рассмотрение обращения заяви-теля;

3) выдачу резуль-тата предостав-ления муниципа-льной услуги (ре-шения) заявителю.
	Заявителями на пре-доставление муници-пальной услуги  являются родители (законные предста-вители)  детей, достигших возраста двух месяцев, (при зачислении в орга-низации, реализую-щие образовательные программы дошколь-ного образования), детей возраста с шес-ти лет и шести месяц-ев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достиже-ния ими возраста восьми лет (при зачислении в органи-зации, реализующие образовательные программы началь-ного общего, основ-ного общего и сред-него общего образо-вания), и обучаю-щихся возраста с шести лет (при зачис-лении в организации, реализующие допол-нительные общераз-вивающие прог-раммы) (далее - Заявитель). Заявителями услуги являются граждане независимо от пола, расы, националь-ности, языка, происх-ождения, имущест-венного, социального и должностного по-ложения, места жительства, отноше-ния к религии, убеждений, принад-лежности к общест-венным объедине-ниям, а также других обстоятельств.
	Комитет по образованию и молодежной политике   Администрации муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области от 05.02.2021 № 0119

(в редакции постанов-лений Администрации от 01.09.2021 №1050, от 03.03.2022 №0314, от 05.04.2022 №0506)

- пункт 37 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:

	37
	Оформление и выдача архив-ных справок, архивных ко-пий, архивных выписок
	Муници-пальная услуга
	Исчерпывающий перечень адми-нистративных процедур по пре-доставлению му-ниципальной услуги:

1) прием и ре-гистрация заявле-ния с прилагае-мыми докумен-тами;

2) рассмотрение документов, пред-ставленных заяви-телем (представи-телем заявителя);

3) принятие реше-ния о выдаче архивной справки, архивной копии, архивной выпис-ки, информацион-ного письма;

4) выдача (направ-ление) результатов предоставления муниципальной услуги.
	Физические и юридические лица
	Архивный отдел  Адми-нистрацияи муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.01.2020 №0069
(в редакции постановле-ний от 20.03.2020 №0347, от 08.04.2022 №0533)

- пункт 43 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:
	43
	Предоставле-ние в собствен-ность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, нахо-дящегося в государствен-ной или муни-ципальной собственности, без проведения торгов
	Муници-пальная услуга
	Исчерпывающий перечень адми-нистративных процедур, осу-ществляемых при предоставлении муниципальной услуги, включает в себя:

- прием и регист-рация  заявления  о предоставлении земельного участка;

- выявление нали-чия (отсутствия) оснований для возврата заявле-ния о предостав-лении муници-пальной услуги;

- формирование и направление меж-ведомственного запроса;

- принятие реше-ния о предостав-лении земельного участка без тор-гов;
- выдача (направ-ление) результатов предоставления муниципальной услуги.
	Заявителями на полу-чение муниципаль-ной услуги являются физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица (далее - Заявитель).

Интересы заявителей, могут представлять  лица, обладающие соответствующими полномочиями.

	Комитет по градострои-тельной деятельности и земельным отношениям  Администрация муниципально-го образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области от 29.04.2022 №0662

- пункт 44 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:

	44
	Предоставле-ние земельного участка, нахо-дящегося в му-ниципальной собственности, или государ-ственная соб-
	Муници-пальная услуга
	Исчерпывающий перечень адми-нистративных процедур, осу-ществляемых при предоставлении

муниципальной
услуги, включает в себя:
	Заявителями на полу-чение муниципаль-ной услуги являются физические лица, индивидуальные предприниматели и
юридические лица (далее - Заявитель).
	Комитет по градострои-тельной деятельности и земельным отношениям

Администрации муниципально-
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области от 04.05.2022 №0677

	ственность на который не разграничена, на торгах

	- прием и регист-рация  заявления  о проведении  аукциона;

- выявление нали-чия (отсутствия) оснований для возврата заявле-ния о предоставле-нии муниципаль-ной услуги;- формирование и направление меж-ведомственного запроса;

- принятие реше-ния о проведении  аукциона;

- подготовка и проведение аукциона;

- принятие реше-ния о предостав-лении земельного участка.

- направление (выдачу на руки) заявителю (пред-ставителю заяви-теля)   результата  муниципальной услуги.
	Интересы заявителей, могут представлять  лица, обладающие соответствующими полномочиями.
	 го образования «Ярцевский район» Смоленской области

- пункт 55 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:
	55
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регист-рация документов;

1.1) формирование и направление межведомственно-го запроса;

2) рассмотрение обращения заяви-теля;

3) выдачу резуль-тата предостав-ления муниципа-льной услуги (решения в виде постановления или решение об отказе) заявителю.
	Получателями муни-ципальной услуги являются юриди-ческие и физические лица, заинтересован-ные в получении документа о прис-воении и (или) анну-лировании адреса объекта адресации (далее - заявители).

Заявление о прис-воении объекту адре-сации адреса или об аннулировании его адреса подается соб-ственником объекта адресации по соб-ственной инициативе либо лицом, обла-дающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:

а) правом хозяй-ственного ведения;

б) правом оператив-ного управления;

в) правом пожиз-ненно наследуемого владения;

г) правом постоян-ного (бессрочного) пользования.
	Комитет по градострои-тельной деятельности и земельным отношениям  Администрация муниципально-го образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области от 22.04.2022 №0641

- пункт 60 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:
	60
	Предоставле-ние гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно
	Муници-пальная услуга
	Исчерпывающий перечень адми-нистративных процедур по предоставлению муниципальной услуги:
1) прием и регист-рация заявления и документов, пред-ставленных заяви-телем (предста-вителем заявите-ля) лично или направленных по почте;
2) экспертиза до-кументов, пред-ставленных заяви-телем (представи-телем заявителя);
3) формирование и направление меж-ведомственных запросов;
4) принятие реше-ния о постановке гражданина на учет (об отказе в постановке граж-данина на учет) и включение граж-данина в список граждан, имею-щих право на предоставление земельного участ-ка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строи-тельства;
5) уведомление гражданина о воз-можности предос-тавления ему земельного участ-ка;
6) формирование и направление меж-ведомственных запросов;
7) принятие реше-ния о предостав-лении земельного участка в общую долевую собствен-ность бесплатно (об отказе в пре-доставлении зе-мельного участка в общую долевую собственность бесплатно и сня-тии гражданина с учета);
8) выдача (направ-ление) результатов предоставления муниципальной услуги.
	Заявителями являют-ся граждане, имею-щие трех и более детей в возрасте до 18 лет и (или) детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, и (или) детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в орга-низациях, осуществ-ляющих образова-тельную деятель-ность, по очной форме обучения, и ранее им не предоставлялись зе-мельные участки в собственность бес-платно по основа-ниям, предусмотрен-ным федеральным и (или) областным законодательством.
   От имени заявителя с заявлением о пре-доставлении муници-пальной услуги мо-жет обратиться упол-номоченный в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации представитель заявителя.
	Комитет по градострои-тельной деятельности и земельным отношениям  Администрация муниципально-го образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Постановление Адми-нистрации муниципаль-ного образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 05.05.2022 №0717

1.2. Дополнив раздел 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» пунктом 67 в следующей редакции:

	67
	Назначение ежемесячной денежной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регист-рация заявления и документов, необ-ходимых для пре-доставления муни-ципальной услуги;

2) формирование и направление меж-ведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

3) рассмотрение документов, при-нятие решения о назначении еже-месячных денеж-ных средств или об отказе в их назначении;

4) уведомление о назначении еже-месячных денеж-ных средств или об отказе в их назначении.
	Заявителями являют-ся граждане, являю-щиеся опекунами (попечителями) несо-вершеннолетних де-тей-сирот и детей, оставшихся без попе-чения родителей, назначенные в уста-новленном действую-щим законодатель-ством порядке.

	Комитет по образованию и молодежной политике  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Постановление Адми-нистрации муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.05.2022 №0729

2.  Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Вести Привопья».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.В. Буштакова.
И.п. Главы муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                   В.В. Буштаков